


Product Specification

PRODUCT DETAILS	
PRODUCT NAME	Lemon Butter
PRODUCT CODE	bl
PRODUCT DESCRIPTION	Sweet spread made with egg and butter
MANUFACTURER/PACKER (Name & Address) if different from supplier	The Treat Factory. 6 Old Creamery Lane Berry NSW 2535
COUNTRY OF ORIGIN STATEMENT	Made in Australia
 Made in Australia from at least 99% Australian ingredients	

PACKING SPECIFICATIONS			
SKU PACK SPECIFICATIONS			
SIZE / WEIGHT / VOLUME (of retail pack or single item)	175 gms & 250gms	PACKAGING MATERIAL	glass
		DIMENSIONS	
SHIPPER SPECIFICATIONS			
PACK SIZE / WEIGHT / COUNT	175gms= 32. 250gms = 24	PACKAGING TYPE	carton
		DIMENSIONS	

PRODUCT DETAILS		
PRODUCT INGREDIENT	STATED ON PRODUCT LABEL?	KEY CHARACTERISING INGREDIENTS?
<i>Please list in descending order of quantity</i>	<i>If so, please type "Y" in box</i>	<i>If so, please type "Y" in box</i>
Sugar	y	
Wheat glucose	y	
Egg	y	
Lemon Juice 10.5%	y	y
Butter 6%	y	y
Citric Acid	y	
Pectin	y	
Salt	y	
Turmeric	y	
Lemon oil	y	

PRODUCT LABELING DETAILS		
Is an ingredient declaration printed on the sku packaging? If "Yes", please type 'Y' in the box		
Briefly describe the date code / traceability/ batch code/ lot identification that appears on the sku, carton or shipper.	Best before date is 1 year post manufactured date	
Are serving instructions detailed on the retail pack? If "Yes", please type 'Y' in box		No
Are serving instructions detailed on the shipper? If "Yes", please type 'Y' in box		No
If serving instructions are not included, please detail here	N/A	

NUTRITIONAL CLAIMS			
SERVING PER PACKAGE:	175gms= 18. 250gms = 25		
SERVING SIZE	10gms		
ENERGY	kJ	130	1300
PROTEIN	g	0.2	2.5
FAT	TOTAL g	0.6	6.5
	SATURATED g	0.4	3.6
CARBOHYDRATE	g	6	5.9
<i>of which, Sugar represents</i>	g	5	49.9
SODIUM	mg	14	140
<i>Please insert in the rows below details of any other declared nutrient or contents</i>			

ALLERGEN STATUS, MANDATORY & ADVISORY STATEMENTS

<p>Are any statements required to be made in respect of this product, in accordance with FSANZ Food Standards Code 1.2.3 ? If "Yes", please type 'Y' in the adjacent box</p>	Peanut and peanut products	
	Crustaceans and their products	
	Fish and fish products	
	Milk and milk products	y
	Tree nuts and nuts products	
	Sesame Seeds and their products	
	Soybeans and their products	
	Egg and egg products	y
	Cereal containing gluten and their products	
	Sulphites	
	Royal Jelly	
	Made on a production line that also produces product containing egg, soy, nuts and dairy	Yes
	Bee pollen	
	Propolis	

GMO

GENETICALLY MODIFIED PRODUCTS (GMO) STATUS	Does this product contain any genetically modified products? If "Yes", please type 'Y' in the box	
If Yes, please give details		

OTHER PRODUCT CRITERIA

Please give details of Chemical or Microbiological limits (eg: Total Plate Count, pH)	
Please state particular storage requirements.	Refrigerate after opening
Please state particular handling requirements	Glass. Handle with care
Please state the product's shelf life and under what conditions that shelf life applies	1 year
Please state products method of preservation	50% sugar

DETAILS OF DECLARER

Completed by:	Leon Maxwell		
Position:	Manager	Date	8/09/2020